

شمارش آرای انتخابات پارلمانی در ترکیه آغاز شد



شمار آرای انتخابات پارلمانی در ترکیه که نتیجه آن برای آینده این کشور سرنوشت ساز توصیف شده است، آغاز شد. رای دهندگان در ترکیه از نخستین ساعات امروز یکشنبه (۷ جون، ۱۷ خرداد) برای انتخابات پارلمانی پای صندوق های رای رفتند. این انتخابات تا ساعت ۵ بعد از ظهر به وقت محلی ادامه داشت. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور امیدوار است که حزب حاکم عدالت و توسعه، بتواند دو سوم آرا را کسب کند. در این صورت است که او می تواند با ایجاد تغییراتی در قانون اساسی اختیارات ریاست جمهوری را افزایش دهد. اما نمایش و عملکرد قابل توجه حزب چپگرای دموکراتیک خلق ها (HDP) نه تنها ممکن است این نقشه را نقش بر آب کند، بلکه می تواند تهدیدی برای حکومت بی رقیب ۱۳ ساله عدالت و توسعه باشد. حزب عدالت و توسعه توانست با رهبری رجب طیب اردوغان در انتخابات ۲۰۱۱ اکثریت ۳۲۷ کرسی از مجموع ۵۵۰ کرسی

پوتین: غرب نباید از روسیه بترسد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، گفته است که این کشور تهدیدی برای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیست. آقای پوتین در گفتگویی با روزنامه ایتالیایی کوریه دلا سرا گفت: «فقط یک آدم دیوانه و فقط در رویا می تواند تصور کند که روسیه ناتو را مورد حمله قرار می دهد.» ناتو در پی دخالت روسیه در بحران اوکراین و در واکنش به نگرانی های این کشورها در قبال تهدید روسیه، حضور نظامی اش را در کشورهای اروپای شرقی افزایش داده است. ناتو معتقد است که روسیه از شورشیان اوکراین حمایت می کند، اما عیبی که روسیه به طور مکرر کرده است. آقای پوتین در گفتگوش با این روزنامه ایتالیایی گفت که برخی از کشورهای به سادگی از نگرانی های مردم در قبال روسیه سوءاستفاده کرده تا از این طریق تجهیزات نظامی و کمک های مالی و اقتصادی دریافت کنند. رئیس جمهور روسیه تاکید کرد که «نیازی نیست از روسیه بترسید.» آقای پوتین در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: «دنیا آنگنان تغییر کرده که هر کسی دارای عقل سلیم است حتی نمی تواند روز چنین جنگی در مقیاس وسیع را تصور کند. سه کشور حوزه باتلیک یعنی استونی، لتونی و لیتوانیا، برای مقابله با تهدیدهای نظامی روسیه خواهان حضور نیروهای ناتو در خاک کشورشان شده اند. در اوایل ماه جاری میلادی، ناتو وعده داد که با «جنگ افزارهای مرمک» روسیه که این کشور در اوکراین استفاده می کند، مقابله خواهد کرد. «جنگ افزارهای مرمک» شامل ابزارهای متعارف نظامی و غیرنظامی می شود. (بی بی سی)

بمباران یکی از مراکز نظامی در یمن ۴۴ کشته برجا گذاشت

در نتیجه بمباران یکی از مراکز نظامی در صنعاء پایتخت یمن، از سوی جنگنده های نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان دست کم ۴۴ نفر کشته شدند. خبرگزاری تحت کنترل شورشیان حوثی از مجروح شدن بیش از یکصد نفر که در یمن زنان و کودکان هم دیده می شود، در جریان این حملات خبر داده است. براساس گزارش های اولیه بسیاری از قربانیان سربازانی بودند که برای گرفتن حقوق به این محل آمده بودند. در بحبوحه شدت گرفتن درگیری ها، سازمان ملل متحد تایید کرده که مذاکرات صلح بین شورشیان شیعیه حوثی و دولت یمن هفته آینده (۱۴ جون) در ژنو آغاز می شود. براساس برنامهریزی های انجام شده قرار بود که این مذاکرات در اواخر ماه گذشته میلادی برگزار شود. اما پس از آن که دولت از حوثی ها خواست تا ابتدا از مناطقی که تصرف کرده اند، خارج شوند این مذاکرات به تعویق افتاد. روز شنبه ۶ جون، شعیبان حوثی اهدافی را در عربستان سعودی هدف قرار دادند. عربستان سعودی اعلام کرد یک فروند موشک اسکاود را که توسط نیروهای حوثی به سوی این کشور شلیک شده بود، رهگیری و منهدم کرد. سازمان ملل وضعیت غیرنظامیان در یمن را «فاجعه آمیز» توصیف کرده و گفته است که ۸۰ درصد جمعیت این کشور نیازمند کمک هستند بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، بار دیگر از تمام جناح های درگیر در یمن خواست که بدون هرگونه پیش شرطی در این مذاکرات شرکت کنند. (بی بی سی)

هزاران مهاجر عازم اروپا از سواحل لیبیا نجات یافتند

پاسداران نیز، به نقل از «یک منبع وابسته به پولیس عراق» نوشته است که ۷۰ نیروی داعش در جریان عملیات بازپس گیری بیجی کشته شدند. این خبرگزاری همچنین به نقل از منابع محلی، از عقب نشینی نیروهای داعش به سمت موصل خبر داده است. شهر بیجی، در نزدیکی بزرگترین پالایشگاه عراق قرار دارد که زمانی حدود نیمی از نفت مورد نیاز عراق را تأمین می کرد و هم اکنون نیز، به اندازه یک چهارم مصرف عراق نفت تولید می کند. پالایشگاه بیجی در شمال عراق، در چند ماه گذشته بارها محل نزاع پیکارجویان داعش و نیروهای ارتش عراق بوده است. پیکارجویان داعش، مدتی بعد از اشغال موصل در سال گذشته، بیجی را نیز به اشغال خود در آوردند، اما در آبان ماه گذشته، نیروهای عراقی از بازپس گیری این شهر خبر دادند. در حمل گذشته، نیروهای داعش یک بار دیگر به سمت بیجی پیشروی کردند که به تصرف مجدد این شهر انجامید. (بی بی سی)

بازپس گیری شهر بیجی عراق از نیروهای داعش

مقام های ارتش عراق و شبه نظامیان شیعه از بیرون راندن نیروهای گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) از شهر استراتژیک بیجی در ۴۰ کیلومتری شمال تکریت خبر دادند. یک سخنگوی وزارت دفاع عراق، یکشنبه (۷ جون) به شبکه خبری سی ان ان گفت که نیروهای عراقی ساختمان فرمانداری، مرکز شهر و مناطق اطراف آنها را در «کنترل کامل» دارند. این سخنگو، بدون ذکر جزئیات بیشتر، از نقش ایالات متحده در کمک به نیروهای عراقی برای آزادسازی بیجی خبر داد. تأکید بر کمک آمریکاها به عملیات آزادسازی بیجی، در حالی انجام می شود که اخبار رسیده از مناطق درگیری، از حضور موثر شبه نظامیان شیعه وابسته به ایران در این عملیات حکایت دارد. سی ان ان اظهارات یکی از سخنگویان شبه نظامیان «حشدالشعبی»، نیروهای بسیج مردمی که شبه نظامی نیز بخشی از آن هستند، را نقل کرده که با تأیید «آزادی کامل» بیجی، از برافراشته شدن پرچم عراق بر فراز ساختمان فرمانداری خبر می دهد. (بی بی سی)

حکم هزار ضربه شلاق و بلاگ نویسی سعودی تأیید شد

دیوان عالی عربستان حکم ده سال زندان و هزار ضربه شلاق و اشد بدوی، و بلاگ نویسی سعودی را به جرم توهین به و شگفتی کرد و آن را دخالت در امور داخلی این کشور دانست. آقای بدوی که یکی از موسسان سایت «شبکه لیبرال سعودی» است، در سال ۲۰۱۲ در جده بازداشت شد. این سایت در ۲۰۰۸ راه اندازی شد و هدف موسسان آن تشویق کاربران به بحث و گفتگو درباره مسائل مذهبی و سیاسی در عربستان سعودی بود. اتهام او «توهین به اسلام از طریق شبکه های الکترونیک» اعلام شده بود. (بی بی سی)

اورینکا با شکست دادن جوکوویچ قهرمان اوپن فرانسه شد

استن واورینکا، تنیس باز سوئیسی موفق شد با نتیجه ۶-۴، ۶-۴، ۶-۴ بر نواک جوکوویچ، مرد شماره یک تنیس جهان غلبه کند و به قهرمانی مسابقات جایزه بزرگ فرانسه برسد. واورینکا با این پیروزی به دومین جام گرنند اسلم دوران بازی خود دست یافت. تقریباً تمام کارشناسان تنیس، جوکوویچ را پیروز این مسابقه پیش بینی کرده بودند، اما واورینکا از ست دوم به بعد با ضربات بسیار پر قدرت خود موفق شد جوکوویچ را عقب براند و مانع از تسلط او بر مسابقه شود. قدرت سرویس های اول و دوم واورینکا در این مسابقه به مراتب بیشتر از جوکوویچ بود و در طول بازی توانست ۶۰ ضربه برنده بزند. جوکوویچ در پی آن بود که با قهرمانی در مسابقات اوپن فرانسه، کلکسیون جام های گرنند اسلم خود را تکمیل کند. جوکوویچ پیشتر جام اوپن استرالیا را پنج بار، ویمبلدون را دو بار و جام اوپن آمریکا را یک بار برده است. تنها جام گرنند اسلم واورینکا پیش از فینال دیروز، با قهرمانی در جام اوپن استرالیا در سال ۲۰۱۴ به دست آمده بود. واورینکا که تا امروز در رده نهم رده بندی تنیس مردان قرار داشت با این پیروزی به رده چهارم صعود می کند.



بارتومئو: انریکه با بارسا قرارداد دارد

جوزپ ماریا بارتومئو، رئیس باشگاه بارسلونا، تاکید کرد که لوئیس انریکه هنوز با این باشگاه قرارداد دارد و بحث جدایی او مطرح نیست. بارسا ۱-۳ یوونتوس در در فینال چمپیونزلیگ شکست داد تا لوئیس انریکه در اولین فصل حضور در توکمپ به سه گانه دست پیدا کند. اما او بعد از بازی اعلام کرد که ادامه حضورش در توکمپ قطعی نیست؛ با این وجود، بارتومئو که ممکن است در انتخابات ریاست بارسا که به زودی برگزار می شود، جایگاهش را از دست بدهد، تاکید کرد فعلاً بحثی در مورد جدایی انریکه وجود ندارد.

او به خبرنگاران گفت: «من بسیار خوشحال و راضی هستم. ما موقعیت های زیادی داشتیم. همه کاتالان ها لحظات پر استرسی را گذراندند و گل آخر ما را تا مرز اسکند برد. این تیم فوق العاده است. این موفقیت دیوانه کننده بود و ما سرشار از شادی هستیم. همه ما خیلی خوشحالیم. این دومین سه گانه تاریخ باشگاه بود. من با انریکه موافقم. تیم او و زویی زارتا فوق العاده کار کردند. آینده همه چیز را روشن خواهد کرد. آینده انریکه؟ او با ما قرارداد دارد. ما ابتدا باید این موفقیت ها را جشن بگیریم و سپس ببینیم چه رخ خواهد داد. او فوق العاده کار کرد. ما تصویر یک تیم قوی را به نمایش گذاشتیم و باید یک جشن حسابی برپا کنیم. ما یک جشن پایانی در توکمپ خواهیم داشت. این یک دستاورد ویژه است؛ به ویژه بعد از همه آن دشواری هایی که پشت سر گذاشتیم. یوونتوس؟ آنها خوب کار کردند. اما تیم بهتر، پیروز شد. بازیکنان یهو و تنوس خیلی خوب هستند اما ما بهتر و بهتر کار کردیم. گل سوم، کار را تمام کرد.



پیروزی پر گل آرچانتین مقابل بولیوی

تیم ملی آرچانتین در دیداری دوستانه موفق شد با نتیجه ۵-۰ بولیوی را شکست بدهد. در این دیدار که برای آماده سازی دو تیم در راه رقابت های کوبا آمریکا برگزار شد، آنخل دی ماریا و سرخیو آگونرو با زدن هر ۵ گل، ستاره های میدان بودند. دی ماریا در دقیقه ۲۵ و ۵۵ (پنالتی)، دروازه حریف را باز کرد و آگونرو هم با گلزنی در دقیقه ۲۹، ۲۱ (پنالتی) و ۱۵، اولین هت تریکش در دیدارهای ملی را رقم زد. آرچانتین در این دیدار به جز لیونل مسسی و خاویر ماسکراتو، بقیه ستاره هایش را در اختیار داشت.

آلگری: در بدترین موقع، یک گل احمقانه خوردیم

مکس آلگری، سرمربی یوونتوس، معتقد است که پی تجریگی تیمش، عامل شکست در دیدار فینال چمپیونزلیگ مقابل بارسا بود. در این دیدار که با پیروزی ۲-۱ بارسا به پایان رسید، یوونتوسی ها توانستند در ابتدای نیمه دوم عقب ماندگی شان را جبران کنند اما خیلی زود گل دوم را دریافت کردند و در آخرین ثانیه ها هم با خوردن گل سوم، جام را از دست دادند. آلگری به خبرنگاران گفت: «ما فصل فوق العاده ای داشتیم و یک فینال خیلی خوب اما در بهترین زمان بازی مان، یک گل احمقانه دریافت کردیم. این فرصت را داشتیم که بازی را دوباره مساوی کنیم اما بارسا سه بازیکن خارق العاده در خط حمله دارد و باید از موقعیت های تان استفاده کنید.



ما در ابتدای بازی برای پیدا کردن شکل بازی مان و کانال درست بازی دچار مشکل بودیم. ما تلاش های زیادی انجام دادیم و خوب بازی کردیم. در بعضی موقعیت ها می توانستیم بهتر کار کنیم. در لحظاتی برای زدن گل دوم جلو رفتیم و این فرصت را در اختیار حریف قرار دادیم که روی ضحمله به گل برسد. فکر می کنم یوونتوس فصل فوق العاده ای داشت؛ با فتح اسکوتو، کوبا ایتالیا و رسیدن به فینال چمپیونزلیگ. چه کار بیشتری می توانستیم انجام بدهیم؟

توقف انگلیس برابر ایرلند در دیداری دوستانه

انگلیس در دیداری دوستانه برابر ایرلند به تساوی بدون گل رضایت داد. به گزارش ایسنا، انگلیس که پس از جام جهانی برزیل نتایج خوبی در انتخابی یورو ۲۰۱۶ کسب کرده بود، در دیداری دوستانه برابر ایرلند به میدان رفت که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. در این دیدار روی هاجسون از تمام بازیکنان اصلی خود استفاده کرد ولی به چارلی آستین تازه دعوت شده به سه شیره بازی نرسید. همچنین پاراگونسه نیز که خود را برای کوبا آه ریسکا آماده می کند برابر هندوراس به تساوی ۲ بر ۲ رسید. در ادامه بازی های دوستانه فوتبال امشب چند دیدار برگزار می شود که در مهم ترین بازی فرانسه با بلژیک و برزیل با مکزیک دیدار خواهد کرد.

پیکه: انریکه شایسته تعریف و تمجید است

پیکه، مدافع بارسلونا عنوان کرد که لوئیس انریکه، شایسته تمجیدهایی در حد و اندازه ی گواردیولا است. گواردیولا در فصل اول حضورش در بارسا موفق شد سه گانه را به دست آورد. انریکه نیز در فصل اول حضورش روی نیمکت آبی تازی ها، چنین دستاوردی را تکرار کرد و پیکه، به تمجید از او پرداخت. او گفت: «این لحظات، اهمیتی به اندازه ی قهرمانی با گواردیولا دارد. مربی های بزرگ، بارسلونا را به بالاترین سطح بردند. لوئیس انریکه نیز موفق به کسب چنین دستاوردی شد. ما از فصلی بدون جام به سه گانه رسیدیم، درست مثل زمانی که پپ به تیم اضافه شد بنابراین، لوئیس شرایط را تغییر داد.»

جام جهانی فوتبال زنان آغاز شد



کاتادا در گروه «A» روز شنبه با تک گل کریستینه سینکلر بر تیم چین پیروز شد. خانم سینکلر این گول را با ضربه پنالتی به ثمر رساند. حدود ۵۴ هزار تماشاچی در استادیوم ورزشی شهر ادمونتون شاهد این بازی بودند. جام جهانی فوتبال امسال نیز مسائل زنان را مورد توجه قرار داده است. مراسم آغاز این بازی ها با قصه یک دختر کوچک فوتبالیست و ترانه سارا مسک لاکلان، خواننده کانادایی همراه بود. اما برگزارکنندگان این بازی ها هنگامی زیر انتقاد شدید قرار گرفتند که در ابزار تحلیگر کمپیوتری «فیفا»، ضمیر موسوم شخص مذکر دیده شد. این مسئله در نیمه بازی حل شد. در همین حال، سبب بلاتر رئیس مستعفی

فیفا پیام تبریکی خود را به این بازی ها فرستاده است. او در پیام توئیتر خود نوشت که «تا یک ساعت دیگر، هفتمین جام جهانی فوتبال زنان آغاز می شود. آرزوی موفقیت برای هر ۲۴ تیم.» بازی دیگر در گروه «A» بین تیم های زیلاند جدید و هلند برگزار شد. تیم هلند توانست با تک گل مارتنسن در دقیقه ۲۲ بر نیوزیلند پیروز شود. تیم آلمان، قهرمان دو جام بازی ها، و آمریکا قرار است روز یکشنبه و دوشنبه مقابل تیم های ساحل عاج و استرالیا بازی کنند. محلات برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال زنان در کاتادا انجمن فوتبال کانادا گفته است که بازی روز شنبه بیشترین تماشاچی را در سطح بازی های ملی این کشور داشته است.